
Smlouva o dílo

NJ/344/2017/Ty

o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK střediska Nový Jičín 
(cestmistrovství Nový Jičín, Odry ) v okrese Nový Jičín v zimním období 2017/2018, uzavřená 
podle § 536-565 Obchodního zákoníku

Smluvní strany

Obj'ednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČO : 00095711
D IČ: CZ00095711
Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

Středisko:
Adresa :
Zastoupena vedoucím 
střediska

Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 11 Šenov u Nového Jičína 

Ing. Zbyňkem Kubalou, na základě pověření ředitele

Zhotovitel:
Zastoupeném:
IČO:
DIČ:

I.
Předmětem díla je zimní údržba na pozemních komunikacích, které jsou ve správě SSMSK, 

středisko Nový Jičín, cestmistrovství Nový Jičín. Zimní údržbou se podle této smlouvy rozumí 
mechanizační výkony ( nakládka a odvoz sněhu ) a pluhování traktorem nebo nákladním vozidlem 
vybaveným radlicí.

Doba provádění díla byla dohodnuta předběžně na období od 1.11.2017 do 15.04.2018. 
Obě smluvní strany berou na vědomí, že doba provádění díla je vzhledem k předmětu díla závislá 
na klimatických podmínkách. Zhotovitel se proto zavazuje nastoupit práce před sjednaným 
termínem, či překročit stanovený termín ukončení prací bez zbytečného odkladu, po výzvě



objednatele. I tyto práce pro objednatele provede zhotovitel dle podmínek stanovených v této 
smlouvě.

2

I I .

Zhotovitel poskytne pro odběratele vlastní mechanizační prostředky s vlastní osádkou, a to 
v rozsahu:

1 ks traktorový nosič včetně radlice s posádkou 
1 ks nákladní automobil TATRA T 815 s posádkou

Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené práce nebo výkony provede ve lhůtách stanovených 
a popř. dohodnutých. Za technický stav a připravenost dopravně mechanizačních prostředků 
odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. Taktéž i za včasné přistavení vozidel k dohodnutému výkonu. 
Objednatel může osadit dopravně mechanizační prostředky zhotovitele přenosnými GP systémy.
Zhotovitel umožní nalepení antén na čelní sklo a napojení na elektrozásuvku 12 V.

III.
Objednatel se zavazuje:

• před zahájením zimní údržby proškolit zaměstnance zhotovitele o zvláštnostech zimní 
údržby, bezpečnostních předpisech vztahujících se k této činnosti,

• seznámit zhotovitele s postupem stanoveného rozpisu jeho trasy tak, jak je zapsána v plánu 
zimní údržby komunikací,

• zajistit dispečerskou službu, prostřednictvím které budou jednotlivé výkony dle této 
smlouvy ze strany zhotovitele koordinovány a řízeny,

• sdělit zhotoviteli dle níže uvedených pravidel potřebu nasazení mechanismů zhotovitele na 
zimní údržbu či potřebu objednané pohotovosti mechanismů zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje:
• zajistit zimní údržbu dle požadavků objednatele,
• sdělit před nástupem výkonu zimní údržby objednateli jména svých zaměstnanců 

s uvedením kontaktních telefonních čísel a druhy mechanizmů včetně jejich SPZ,
• přistavit vozidla pro výkon zimní údržby dle pokynů objednatele, přičemž bere na vědomí, 

že při domácí pohotovosti je výjezd vozidel nutný nejpozději do 1 hodiny po výzvě 
objednatele,

• hlásit objednateli (dispečerovi SSMSK příslušného cestmistrovství) připravenost -  
pohotovost vozidel k výkonu zimní údržby,

• hlásit objednateli (dispečerovi SSMSK příslušného cestmistrovství) nástup a ukončení 
výkonu zimní údržby,

• předkládat objednateli denní záznamy o provozu vozidla, kterým provádí zimní údržbu, ke 
kontrole odpovědného pracovníka objednatele,

• zajistit zimní údržbu i mimo svěřený úsek, a to na výzvu dispečera SSMSK.
• Zhotovitel se zavazuje plnit všechny povinnosti k ochraně života, zdraví zaměstnanců, osob 

a majetku v souladu se Zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů, zákonem o BOZP, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a 
platnou legislativou v ekologii.

IV.

Požadavky odběratele budou uplatňovány takto:



3

pověřený pracovník SSMSK (dispečer) telefonicky objedná potřebný počet mechanizačních 
prostředků:

• v pracovní dny: na ranní směnu do 07:30 hod.
na noční směnu do 14:00 hod.

• v sobotu, neděli, svátek: na noční směnu a následující ranní směnu od 13:30 do 14:00 hod. 
denně, tzn. i v sobotu, neděli a svátek

• nástupy směn: ranní směna 07:00 -  19:00 hod.
noční směna 19:00-07:00 hod.

• v případě náhlého zhoršení počasí je požadavek na domácí pohotovost či výjezd 
mechanizace řešen operativně.

V.

Za škody způsobené zhotovitelem při realizaci této smlouvy třetím osobám, zodpovídá 
zhotovitel.

Při potvrzování ZPVND (záznam provozu vozidla nákladní dopravy) je řidič provozovatele 
povinen na požádání dispečera předložit k odsouhlasení výkonu i kotouč tachografu. Vyjmutí 
kotouče tachografu potvrdí čitelným podpisem na kotouči. ZPVND bude veden vždy od 0:00 hod. 
do 24:00 hod. i při vícedenním výkonu.

ZPVND budou prováděny ve dvou vyhotoveních. Jedno si ponechá službu konající dispečer 
objednatele, druhé zašle zhotovitel spolu s fakturou provedených výkonů objednateli.

Za provedené výkony při zimní údržbě a objednanou pohotovost zhotovitele se objednatel 
zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou odměnu, a to dle pravidel uvedených v tabulce. Odměna 
zhotovitele je dohodnuta za každou i započatou čtvrthodinu sjednaného výkonu.

Traktor počet: 1 ks

Typ: ZETOR 8145 ( 57 kW )

Druh vozidla
v
Činnost Jednotka

Sazba v Kč bez DPH
Tarifní stupeň v kw

do 70 70 - 100 nad 100
kolový traktor + 
osádka

odstraňování sněhu 
traktorovou radlicí 15 min. 150

kolový traktor + 
osádka jízda bez výkonu 15 min 130

pracovník +
traktor

pohotovost domácí 
s možností
okamžitého nástupu 
do 1 hodiny

15 min. 60



4

1 ks nákladní automobil:

Typ: TATRA T 815

Druh
vozidla

v
Činnost Jednotka

Cena/jedn.
v
Kč bez
DPH

Poznámka

TATRA
815
+ osádka

odvoz sněhu 15 min. 130

TATRA
815
+ osádka

odstraňování sněhu předsazenou radlicí 15 min. —

TATRA
815
+ osádka

jízda bez výkonu km 30

pracovník 
+ vozidlo

pohotovost vozidla a řidiče na 
pracovišti objednatele 15 min. —

pracovník 
+ vozidlo

pohotovost domácí s možností 
okamžitého nástupu vozidla s řidičem, 
max. do 1 hodiny

15 min. 60

Zhotovitel se zavazuje dle shora uvedených pravidel stanovenou odměnu objednateli 
měsíčně fakturovat. Podkladem pro fakturaci budou denní záznamy o výkonu vozidla potvrzené 
objednatelem.

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a objednatel se ji zavazuje zaplatit 
ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení.

VL

Obě smluvní strany si dohodly následující smluvní pokuty:

• ve výši 10% z částky fakturované za denní práci vozidla, v případě opožděného přistavení 
vozidla, ěi za nekvalitní provedení předmětu díla v daný den provádění díla,

• ve výši 300,- Kč včetně DPH za vozidlo a hodinu v případě nesplnění závazku zhotovitele 
přistavit vozidlo na základě požadavku objednatele dle této smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;



b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v  úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

5

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud 
provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují 
na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

Zjištěné závady ve sjízdnosti silnic včetně překážek bránících provozu jsou povinni řidiči 
zhotovitele hlásit službu konajícímu dispečerovi objednatele na telefonní číslo: M H H H m  do 
Nového Jičína, a na telefonní číslo: f lH H ttd o  Oder.

VII.
Závěrečná ujednání

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě 
smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je subjekt povinný k 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v tomto 
registru, přičemž se má za to, že smlouvu uveřejňuje objednatel.

Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
§ 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovaná v 
registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

Objednatel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění pro případ škody způsobené provozní 
činností, tedy činností pracovníků v rámci plnění úkolů zimní údržby.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č.l



6
Obsahující seznam pracovníků podle jednotlivých středisek s uvedením jména, bydliště, případně 
telefonního čísla, s uvedením dosažitelnosti v denní i noční době jednotlivých pracovníků. Výše 
uvedená příloha bude obsahovat seznam odpovědných pracovníků střediska, kteří jsou oprávněni 
dopravně mechanizačními prostředky disponovat.

VIII.

Smlouva o dílo se uzavírá s platností od 1. listopadu 2017.

V Novém Jičíně dne: y 'J '.  f j .

áprtfva silnic
M0ro« ™ h 5le,zskéh0 kr*J‘  

N o v * J ' í f n
u í S S l '  u Nov^ho Jičína

g>«J41 11 N ovýJičin

za objednatele 
razítko a podpis

V k ^ t U l S l í  iCÍ-ldne Q /u Í q / 1

za zhotovitele 
razítko a podpis



7

Příloha č. 1

ke smlouvě o dílo č. NJ/344/2017/Ty o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve 
správě SSMSK, p.o., střediska Nový Jičín, v okrese Nový Jičín, v zimním
období 2017-2018.

Zodpovědný pracovník dodavatele za přistavení vozidla

Jméno:
Bydliště :
telefonní spojení pro objednání hotovosti (výjezdu)

telefonní spojení:

den : 
noc :

Pracovníci v zimní údržbě

Zodpovědní pracovníci SSMSK. oprávnění jednat:

vedoucí provozu 

vedoucí dopravy 

, vedoucí cestmistrovství Odry

vedoucí cestmistrovství Nový Jičín

mobil

mobil

mobil

mobil

Telefonní spojení:

Ústředna SSMSK, středisko Nový Jičín 

Dispečer SSMSK, cestmistrovství. Nový Jičín 

Dispečer SSMSK, cestmistrovství Odry


